
行事名 時間 場所 主な内容

1 月 第４７回元旦走ろう会 水尾神社 高島公民館 （３６）０２１９
午前７時までに神社に着くように各自、家を出発し、１年
間の健康・安全を祈願する会の実施

2 火

3 水

4 木

5 金 草木染・ハタ織教室作品展（～８日） ９：００～１７：００ 藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１ 令和５年度草木染・ハタ織教室受講生による作品展

文化ホールサポーター講座「鑑賞サポート
について考える」

１４：００～１６：３０ 藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１
障がいの有無にかかわらず文化活動等に参加するた
めに、障がいを知り、必要なサポートについて理解を深
める講座

“駒井隆広写真展”「びわ湖源流の郷高島－
野鳥たちの聖域」（～２１日）

１０：００～２２：００
ギャラリーCafé　Cozy
（今津町舟橋2-8-10）

ギャラリーCafé　Cozy （２２）１４１４ 駒井隆広氏による作品展

高島市消防合同出初式 ９：００～ 高島市民会館 消防総務課 （２２）５４０１
高島市消防団員の表彰式典・防火パレード・放水の実
施

令和６年 高島市二十歳のつどい １４：００～ 高島市民会館 社会教育課 （２５）８５６５
二十歳を迎える皆さんが社会的責任を改めて自覚し、
目指す未来に向けての決意を新たにする式典の実施

8 月

9 火 高島市立小中学校　3学期始業式 各小中学校

10 水

11 木

12 金 協働についての勉強会 １９：００～２０：３０ 観光物産プラザ 市民協働課 （２５）８５２６
滋賀県琵琶湖環境科学研究センター　木村 道徳氏に
よる勉強会

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金
～令和六年新春　水墨画選抜展～（～２３
日）

１０：００～１７：００
ギャラリー藤乃井
（安曇川町田中426）

ギャラリー藤乃井 （３２）０１５０ 湖西水墨画会による作品展

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土 第４５回湖西書き初め展（～２月４日） ９：００～１７：００ 藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１
子どもから大人まで1,400点を超える作品を展示する新
春にふさわしい書き初め展

28 日

29 月

30 火

31 水 助っ人人材（副業）活用セミナー １８：００～１９：３０ 市役所新館 商工振興課 （２５）８５１４
専門知識や実務経験を持つ人材を助っ人人材（副業）
として活用する方法を学ぶセミナー

令和６年１月　行事カレンダー
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